
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Sábado 16 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 42922

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

09
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

13099 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Minister io  de  Economía  y  Hacienda.  Objeto:  Seguros  de
responsabilidad civil y de accidentes para el personal del Ministerio de
Economía y Hacienda. Expediente: 76/10/01.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Economía y Hacienda.
c) Número de expediente: 76/10/01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Privado.
b)  Descripción:  Seguros  de  responsabilidad  civil  y  de  accidentes  para  el

personal  del  Ministerio  de  Economía  y  Hacienda.
c) Lote:

1 )  SEGURO  DE  RESPONSABIL IDAD  CIV IL  DE  TECNICOS:
ARQUITECTOS,  INGENIEROS  SUPERIORES,  ARQUITECTOS
TECNICOS,  APAREJADORES,  INGENIEROS  TECNICOS.

2) SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DEL PERSONAL MÉDICO Y
SANITARIO,  Y  DEL  PERSONAL  DOCENTE  Y  DE  SERVICIOS
GENERALES  DE  LAS  ESCUELAS  INFANTILES  DEL  MINISTERIO.

3)  SEGURO  DE  RESPONSABILIDAD  CIVIL  DEL  PERSONAL  DEL
SERVICIO DE PREVENCIÓN Y RIESGOS LABORALES Y DEL ÁREA DE
SEGURIDAD DEL MINISTERIO.

4) SEGURO DE ACCIDENTES EN DESPLAZAMIENTOS POR RAZONES
DE SERVICIO O TRABAJO.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000 (Servicios de seguros).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 19 de noviembre de

2010 y DOUE: 16 de noviembre de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 91.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE TECNICOS: ARQUITECTOS,

I N G E N I E R O S  S U P E R I O R E S ,  A R Q U I T E C T O S  T E C N I C O S ,
APAREJADORES, INGENIEROS TECNICOS. Importe neto: 50.000,00 euros.
Importe total: 50.000,00 euros.

2)  SEGURO  DE  RESPONSABILIDAD  CIVIL  DEL  PERSONAL  MÉDICO  Y
SANITARIO, Y DEL PERSONAL DOCENTE Y DE SERVICIOS GENERALES
DE LAS ESCUELAS INFANTILES DEL MINISTERIO. Importe neto: 8.000,00
euros. Importe total: 8.000,00 euros.

3) SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DEL PERSONAL DEL SERVICIO
DE PREVENCIÓN Y RIESGOS LABORALES Y DEL ÁREA DE SEGURIDAD



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Sábado 16 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 42923

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

09
9

DEL MINISTERIO. Importe neto: 14.000,00 euros. Importe total: 14.000,00
euros.

4) SEGURO DE ACCIDENTES EN DESPLAZAMIENTOS POR RAZONES DE
SERVICIO  O  TRABAJO.  Importe  neto:  19.000,00  euros.  Importe  total:
19.000,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  1:  SEGURO  DE  RESPONSABILIDAD  CIVIL  DE  TECNICOS:
ARQUITECTOS, INGENIEROS SUPERIORES, ARQUITECTOS TECNICOS,
APAREJADORES, INGENIEROS TECNICOS.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Febrero de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 6 de Abril de 2011.
 c) Contratista: W.R BERKLEY INSURANCE (EUROPE). LIMITED, SUCURSAL

EN ESPAÑA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.500,00 euros, Importe

total: 21.500,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  económicamente  más

ventajosa con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores
cuyas ofertas han sido admitidas (artículo 135 de la ley de Contratos del
Sector Público, de 30 de octubre, modificada por la Ley 34/2010, de 5 de
agosto).

Lote 2: SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DEL PERSONAL MÉDICO Y
SANITARIO, Y DEL PERSONAL DOCENTE Y DE SERVICIOS GENERALES
DE LAS ESCUELAS INFANTILES DEL MINISTERIO.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Febrero de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 6 de Abril de 2011.
 c)  Contratista:  W.R.  BERKELEY  INSURANCE  (EUROPE),  LIMITED,

SUCURSAL  EN  ESPAÑA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.120,00 euros, Importe total:

3.120,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  económicamente  más

ventajosa con prefencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas han sido admitidas (Art. 135 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre. de
Contratos del Sector Público, modificada por la Ley 34/2010 de 5 de agosto).

Lote  3:  SEGURO  DE  RESPONSABILIDAD  CIVIL  DEL  PERSONAL  DEL
SERVICIO DE PREVENCIÓN Y RIESGOS LABORALES Y DEL ÁREA DE
SEGURIDAD DEL MINISTERIO.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Febrero de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 6 de Abril de 2011.
 c) Contratista: W.R. BERKLEY INSURANCE (EUROPE9,LIMITED, SUCURSAL

EN ESPAÑA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 5.660,00 euros, Importe total:

5.660,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  económicamente  más

ventajosa con prefencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas han sido admitidas (Art. 135 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre. de
Contratos del Sector Público, modificada por la Ley 34/2010 de 5 de agosto).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Sábado 16 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 42924

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

09
9

Lote 4: SEGURO DE ACCIDENTES EN DESPLAZAMIENTOS POR RAZONES
DE SERVICIO O TRABAJO.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Febrero de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 6 de Abril de 2011.
 c) Contratista: ALLIANZ COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.000,06 euros, Importe

total: 11.000,06 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  económicamente  más

ventajosa con prefencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas han sido admitidas (Art. 135 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre. de
Contratos del Sector Público,modificada por la Ley 34/2010 de 5 de agosto).

Madrid, 13 de abril de 2011.- El Presidente de la Junta.
ID: A110027558-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-15T20:39:27+0200




